
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

Gabinete do Prefeito
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1310/2020

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2020

ATA DE JULGAMENTO — ENVELOPE "6"

PROPOSTA COMERCIAL

Ao décimo terceiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte, As oito horas e trinta

minutos, presentes o Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licitações,

procedeu-se ao julgamento do envelope "B — Proposta Comercial" das empresas: JTR

CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI, valor de R$ 119.858,36, NJ

CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, valor de R$ 114.148,10 e

LOPES E PÉCORA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMETAÇÃO LTDA,

valor de R$ 124.280,97. Ao analisar os preços apresentados, foi verificado que a

empresa JTR CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI trata-se de

microempresa. Considerando os Artigos 44 e 45 da Lei Complementar n° 123/2006 e

de acordo com os itens 7.5.3 e 7.5.3.1 do Edital, referida empresa foi convocada a

apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, proposta de preço inferior àquela

considerada vencedora do certame, acompanhada de planilha orçamentária e

cronograma físico-finaceiro, ou seja, proposta inferior a ofertada pela empresa NJ

CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA cujo valor é de R$

114.148,10. A empresa JTR CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI

apresentou proposta no valor de R$ 114.139,75, cuja planilha orçamentária e

cronograma físico-financeiro foram aprovados pelo colegiado de Obras, motivo pelo

qual fica declarada VENCEDORA do certame. Este julgamento foi processado após

manifestação técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, colacionado as fls.

311 e 327. Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação desta

Ata no Diário Oficial do Estado, para apresentação de eventuais recursos. Nada mais

havendo a se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 13 de julho de 2020.

t r
FA 10 DO vERONA

Presidente

RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS
Membro

TI LB ITAS VARISI
Membro



•

•

Prefeitura Municipal de Pirassununga
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Referente ao Protocolado — N.° 1310/2020
Volumes I e II
T.P. 03/2020

Comissão Municipal de Licitações

Em atenção ao solicitado na fl. 310 pela Comissão Municipal de Licitações, para

que a Equipe Técnica desta S.M.O.S., após analise de documentação pertinente As planilhas

orçamentárias e cronogramas físicos, emita parecer técnico, em que relatamos:

Todas as empresas participantes estão aptas a prosseguirem no citado certame

lie itatóri o, conforme relação abaixo:

- JTR CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI;

- NJ CAETANO EMPREEDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 1,TDA;

- LOPES E PÉCORA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO LTDA.

Att.,

Pirassununga, 19 de junho de 2020.

Antôni Gavazza
Eng iro Civil

Pa It enrique S ches
Engenheiro Civ I

Le cif Ap. Pe ro imoes
Secretár.o Municipand Obras e Serviços

Equipe Técnica — Av. Germano Dix, '3527, Jardim Carlos Gomes (Pátio Municipal) — CEP: 13633-010
Fone: 3561-571 1 — e-mail: obras@pirassununga.sp.gov.br 



Prefeitura Municipal de Pirassununga
Estado de Sao Pauto

Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Referente ao Protocolado - N2.1310/2020

T.P. n.2 003/2020

Comissão Municipal de Licitação

ot io
4 49
• 

4,*
Fls.

RAOM 2,117

.*141 10%

Em atenção a solicitação da Comissão Municipal de Licitação, 
para que a Equipe

Técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, após 
nova constatação da documentação

pertinente ao processo licitatório da Tomada de Preço 
003/2020, motivada pela reabertura dos

envelopes, considerando os artigos 44 e 45 da Lei 
Complementar n.° 126/2006, encarte pela

empresa JTR Construções e Terraplenagem Eireli, em que 
relatamos.

Após análise de documentação complementar, quanto a 
planilha orçamentária,

cronograma físico financeiro, ratificamos que a empresa 
está apta a prosseguir no citado

certame licitatório.

Atenciosamente, . . .

Pirassununga, 07 de julho de 2020.

W a'Anton • 1 '• uavazzaO 
RAA
aulo Henrique Sanches

cido Pedro ç2'Si ties
pal de Obras e Serviços

Secretaria Municipal de Obras e Serviços - Rua 
Germano Dix, 3527, Pátio Municipal - CEP 13633-010

Fone (0**19) 3561-6444 - 
secobras@pirassununga,spgov.br 


	Page 1

